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Från idé till färdigt manus på Yrgo

Vad gör en bransch som har brist på utbildad personal? Jo, den går till Yrgo
och ber om hjälp. Det råder brist på utbildade manusförfattare till TV-, film-
och spelbranschen. Därför kontaktade produktionsbranschen Yrgo för att
tillsammans med dem ta fram en yrkeshögskoleutbildning till
manusförfattare. Den första kullen studerande startade i september 2019.

- Inom yrkeshögskolan har vi ett utbildningskoncept där en tredjedel av
utbildningen är lärande i arbete, LIA, ute på företag, berättar Linda Almström
som är utbildningsledare för manusförfattarutbildningen. Många av de
studerande kommer att jobba som frilans för olika produktionsbolag, och
förutom kunskap och erfarenhet ger LIA dem en möjlighet att bygga upp ett
kontaktnät i branschen.

Hur bygger man upp en helt ny utbildning?

- Varje utbildning på Yrgo har en ledningsgrupp med representanter från
branschen och skolan. Vi har ett tätt samarbete och skapar utbildningen
tillsammans. Det är väldigt roligt att arbeta med en sådan hängiven bransch.

Inga typiska lektioner
Dragan Mitic är huvudlärare på utbildningen. Han är själv manusförfattare
och har skrivit manus till film och utvecklat teveserier och har en bakgrund
som journalist.

De studerande har 17 timmar lärarledd undervisning i veckan och 23 timmar
till eget skrivande. Hur ser en typisk lektion ut?

- Det finns inga typiska lektioner, säger Dragan. Ibland är det jag som



undervisar och ibland har vi gästföreläsare från branschen. Eftersom hela
utbildningen är upplagd efter processen från idé till färdigt manus, så
anpassas lektionernas innehåll till var i processen vi befinner oss. Nu har de
studerande utvecklat sina projektbeskrivningar och önskat handledare bland
de gästföreläsare som varit här.

Kreativ och strukturerad
Det var ett bra söktryck till utbildningen. Efter intervju och arbetsprov, där
man bland annat bedömde de sökandes skriftliga och kommunikativa
förmåga samt kreativa tänkande, blev hundra sökande så småningom
tjugofem studerande.

Vad kännetecknar en bra manusförfattare?

- Vi människor har två hjärnhalvor. En är mer organiserad och en mer kreativ.
Vi tänker och använder båda, men oftast är den ena lite mer dominerande. En
bra manusförfattare behöver kunna växla mellan hjärnhalvorna. Den
organiserade hjärnhalvan behövs för det långa strukturella berättandet. Den
kreativa hjärnhalvan behövs för replikerna och för att kunna berätta det som
är sant i nuet, i varje scen. Jag försöker tvinga dem att jobba med sin svagare
sida. Men en bra manusförfattare måste också ha intresse för människor,
människans natur och drivkrafter, och hen måste ha empati för annars kan
hen inte väcka empati hos andra.

Vilka är det som går på utbildningen?

- Det är en väldigt blandad skara mellan 20 och 54 år med olika bakgrunder.
En del är utgivna författare, någon från reklambranschen, några är
journalister och kommunikatörer. Men det finns också de som inte alls haft
ett skrivande yrke utan ville skola om sig helt. Det är väldigt givande och
lärorikt med en sådan blandad grupp, säger Dragan.

I samverkan med arbetslivet
För att få starta en yrkeshögskoleutbildning måste skolan ansöka hos
Myndigheten för yrkeshögskolan. Utbildningarna ska svara mot arbetslivets
behov av kvalificerad yrkeskompetens och drivas i samverkan med företag
och andra arbetsgivare.

- Vi blev beviljade två utbildningsstarter. Den första omgången startade i



höstas och nästa startar nu i höst. I juni ska vi ansöka på nytt, och i januari
2021 får vi besked om vi blir beviljade fler starter, berättar Linda. 

Om Yrgo
Yrgo, högre yrkesutbildning Göteborg har ett av Sveriges bredaste utbud av
yrkeshögskoleutbildningar. Yrgo tillhör Göteborgs Stads
utbildningsförvaltning.

Text: Gunilla Ottosson
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Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
vid kriser eller samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
076 555 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
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Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29

Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 
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Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
031-367 72 97, 076-255 07 51

Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt
Presskontakt
alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se
0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54
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Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsförvaltningen - presskontakt
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
kommunikation@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00
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Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34

Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen. 
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14
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Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
ulrika.karmalm@demokratimedborgarservice.goteborg.se
031-365 09 89

Inköps- och upphandlingsförvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt
Inköp och upphandling
annelie.alsbjer@ink.goteborg.se
0730-373913

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 
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Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63
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Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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